PAGE
3

[image: image1.jpg]

Городской округ

Архангельской области «Котлас»
Собрание депутатов городского округа «Котлас»

седьмого созыва
Четвертая (очередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е
	от «26» октября 2023 г.
	г. Котлас
	                              № 9-н

	О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа «Котлас», утвержденное решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 28.10.2021 № 186-н

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас» р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 28.10.2021 № 186-н «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Архангельской области «Котлас» (с изм. от 07.04.2022 № 219-н «Новый Котлас» 13.04.2022 № 26 (493)) следующие изменения:

1) главу 3.2 раздела III дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:

«25.1 Инструментальное обследование, предусмотренное как контрольное действие пунктами 23 и 25 настоящего положения, производится инспектором в случае отсутствия на земельном участке межевого знака, установленного при проведении кадастровых работ, с целью получения фактических характеристик земельного участка путем инструментального измерения границ и площади земельного участка.»;

2) приложение 1 к Положению о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Архангельской области «Котлас» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании -  газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас».
	Председатель Собрания депутатов
городского округа «Котлас»

	С.Н. Мелентьев

	И.о. Главы городского
округа «Котлас»

	Д.Д. Шевела

Приложение к решению Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 26.10.2023г. № 9-н

Приложение 1

к Положению о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Архангельской области «Котлас»

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципального земельного контроля на территории городского округа Архангельской области «Котлас»

	Ключевые показатели
	Целевые (плановые) значения

	1. Доля самовольно занятых, в том числе используемых земель, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в общем количестве проконтролированных в отчетный период земельных участков
	Менее или равно 10 %

	2. Доля земельных участков, используемых не по целевому назначению в соответствии с видом разрешенного использования, в общем количестве проконтролированных в отчетный период земельных участков
	Менее или равно 10 %